
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

 “CECILIA DEGANUTTI” 
Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155                                                         

  C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 

   Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 
 “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana  

 

All’albo dell’Istituto  
Al sito web istituzionale  
Agli atti  

 

Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-FR-2015-48 
CIG: Z95195424D   -  CUP: C96J15001380007 

 
OGGETTO: Decreto aggiudicazione definitiva gara PON bando AOODGEFID/9035 del 13 luglio 
2015 Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-FR-2015-48 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013, n.1301/2013, n. 1304/2013;  
VISTO il PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” (Avviso prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015) di titolarità del MIUR, approvato da parte della 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;  
Visto il provvedimento di autorizzazione dei progetti e impegno di spesa del Direttore Generale 
dell’U.S.R. per la Regione FVG prot.n. AOODGEFID/1707 del 15/01/2016 per un importo 
complessivo di Euro 18.500,00 (diciottomilacinquecento); 

UDIC835003 - ALBO PRETORIO - 0000305 - 22/06/2016 - albo pretorio - U
UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005201 - 22/06/2016 - C14 - U

mailto:udic835003@istruzione.it


 

 

VISTE Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 
2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito 
dei Programmi Operativi Nazionali”;  
VISTA la delibera 3 (prot. n° 6120/A19) del Collegio dei Docenti del 09/09/2015 di adesione al 
progetto PON prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
VISTA la delibera prot. n° 6165/A19 del Consiglio d’Istituto del 01/10/2015 di adesione al 
progetto PON prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure 
comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione dei servizi e forniture necessari per la realizzazione del progetto sopra citato ai sensi 
dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44;  
VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 4336 del 25/05/2016;  
VISTO il verbale della Commissione di Gara dell’apertura delle buste prot.n. 4803 del 
08/06/2016;  
VISTO il verbale della Commissione di Gara di aggiudicazione provvisoria prot.n. 4877 del 
10/06/2016; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 
l’aggiudicazione definitiva la RDO 1225672 della gara per la realizzazione del Progetto di cui al 
Bando AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 - Azione 10.8.1- Realizzazione, ampliamento o 
adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-FR-2015-48 
alla ditta SIETEL, incaricata da Telecom, in adesione alla Convenzione Consip Lan 5 per l’importo 
complessivo di euro € 12153,21 (dodimilacentocinquantatre,21) +IVA come per legge. Per vizi 
formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in 
alternativa al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 30 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione.  
Le procedure per la stipula del contratto con la Ditta aggiudicataria, saranno attivate previa 
verifica dei requisiti richiesti in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del 
D.Lgs 163/2006 e nel rispetto dell’art. 3 Legge 136/2010 e successive modifiche ai sensi del D.L. 
187/2010 convertito in legge con modificazioni dalla Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari. Il presente provvedimento è pubblicato, in data odierna, all’Albo della Scuola sul sito: 
www.iclatisana.gov.it.  
 

Il Dirigente Scolastico  
        Prof.ssa Caterina Mattucci 
    Firma autografa omessa ai sensi  
    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

UDIC835003 - ALBO PRETORIO - 0000305 - 22/06/2016 - albo pretorio - U
UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005201 - 22/06/2016 - C14 - U

http://www.iclatisana.gov.it/

